[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 22
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Ao considerar que a região do Parque Marajoara possui muitos moradores, há a necessidade de implantar mais uma instituição de ensino para as crianças e jovens da localidade, tendo em vista que há apenas uma escola que atende também estudantes da Vila Real, Parque Imperial, Jardim Santa Elisa e Jardim Riviera.

Além disso, os alunos que não conseguem se matricular, necessitam se deslocar do referido bairro para estudar em unidades de ensino afastadas de suas residências.

Assim, diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, solicitando envidar esforços para implantar uma escola de tempo integral, no Parque Marajoara, atendendo assim a população do referido bairro e adjacências, com o intuito de beneficiar crianças e jovens de destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2025.

Vereador Autor THIAGO PADOVAN

PSD
TAP/aco
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br